CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 57 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Reparação da tela alambrado da

quadra da Escola Prof. Antônio de Pádua Prado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo

ao Ex.mo.   Reparação da tela alambrado da quadra da Escola Prof.

Antônio de Pádua Prado.

  Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

 Visando atender a pedidos de pais e alunos,  solicitar que seja reparado o

alambrado da tela da quadra da Escola Prof. Antônio de Pádua Prado, situado na Rua: Seraphin

Gilberto Candello, 1139 - Jardim Morada do Sol, pois foi aberto um buraco na tela, expondo as

crianças, gerando riscos, tendo que pelo tamanho da abertura fica fácil o acesso para a área

interna da escola, afim de evitar problemas futuros e principalmente proteger os alunos e os

profissionais da escola. Solicito com urgência esse reparo.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de maio de  2023

PROT-CMI 2177/2023
19/05/2023 - 12:28
IND 1118/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2177/2023
19/05/2023 - 12:28
IND 1118/2023